

Vergiler

İsviçre'de vergilendirme oturulan yere bağlıdır. Özel kişiler için en önemli vergiler arasında gelir, servet ve katma değer vergileri gelmektedir.

Vergi sistemi

İsviçre'de Konfederasyon, kanton, belediye ve kamu kiliseleri vergilendirme yapar. Doğrudan ve dolaylı verilen vergiler arasında ayırım vardır. En önemli doğrudan vergiler gelir ve servet vergileridir, bunlar vergi mükellefleri tarafından direk ödenir. Dolaylı vergiler arasında katma değer, tütün ya da petrol vergilerinin yanında başka vergiler de bulunur. Bu vergiler ürünlerin fiyatına dahildir. Vergiler kanton ve belediyeler sorumluluğunda olduğu için, doğrudan vergilerin miktarında oturulan yerlere göre büyük farklar vardır. Evli çiftler birlikte vergilendirilmektedir.

Kaynak Vergisi

İsviçre'ye yeni yerleşen yabancıların gelir vergileri doğrudan maaştan kesilir (Kaynak vergisi, Quellensteuer). Çalışanların başvurusu işverenler tarafından yapılır.

- Verginin miktarı gelire, medeni duruma (evli, bekar, dul) ve çocuk sayısına bağlıdır. Değişiklik durumunun (medeni hal, gelir değişikliği vb.) derhal bildirilmesi gerekir.
- Ek olarak kaynak vergisinden çeşitli kesintiler yapılabilir; örneğin 3. Sütun olarak adlandırılan özel emeklilik sigortasının mevduatları, borç faizleri, yüksek sağlık giderleri vb.
- Servet sahibi olan kişi bu durumu bildirmeli ve bunun için özel olarak ayrı vergi vermelidir.
- Yıllık 120'000 olan gelirden itibaren vergi beyannamesi ulaştırılmalıdır (düzenli vergilendirme).
- İsviçre vatandaşı ya da C- yerleşme izni olan biriyle evli olan kişinin de vergi beyannamesini doldurması zorunludur (düzenli yıllık vergi).

Kanton Vergi Daire'si (Kantonaes Steueramt), kaynak vergisi ile ilgili diğer bilgileri verir. İkamet edilen belediyenin maliye idaresi (Finanzverwaltung) servetin vergilendirmesi konusundaki sorularda yardımcı olur.

Düzenli Yıllık Vergi

İsviçre vatandaşları ve C-yerleşme izni olan kişiler düzenli yıllık vergiye (ordentliche Besteuerung) tabidir. Bu kişilerin vergileri maaştan kesilmez. Bu kişiler vergi beyannamesi doldurmak ve vergileri fatura aracılığıyla ödemek zorundadır. Vergi beyannamesini doldurmak İsviçre'liler için de karışık bir durumdur. Bundan dolayı vergi beyannamesi ilk defa dolduruluyorsa, doldurulurken destek alınması tavsiye edilir. Düzenli yıllık vergi için belediye vergi dairesi (Germeindesteueramt) sorumludur.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.konnichiwa-aargau.ch/tr/para-ve-vergiler/vergiler